










 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ВЕЧЕРНЕЕ (СМЕННОЕ) 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОТКРЫТАЯ (СМЕННАЯ) ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 

ПРИКАЗ 

16.09.2024 № В-13-657/4 

 

г. Сургут 

 

О проведении социально-психологического  

тестирования учащихся в 2024-2025 учебном году 

 

Во исполнение приказов Министерства просвещения Российской 

Федерации от 20.02.2020 № 59 «Об утверждении Порядка проведения 

социально-психологического тестирования лиц, обучающихся в 

общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных 

организациях», Министерства здравоохранения Российской Федерации от 

06.10.2014 № 581н «О порядке проведения профилактических медицинских 

осмотров обучающихся в общеобразовательных организациях 

и профессиональных образовательных организациях, а также образовательных 

организациях высшего образования в целях раннего выявления незаконного 

потребления наркотических средств и психотропных веществ» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в период с 16.09.2024 по 15.10.2024 социально-

психологическое тестирование на раннее выявление незаконное потребление 

наркотических средств и психотропных веществ (далее – СПТ) среди учащихся 

9-11 классов очно-заочного и заочного обучения, а также обучающихся по форме 

семейного обучения и самообразования. 

2. Утвердить списки учащихся, участвующих в СПТ в соответствии с 

приложением 1 к приказу; 

3. Назначить заместителя директора по ВВВР Дылейко С.А., педагога-

психолога Лаптеву Е.А. ответственными должностными лицами за организацию 

социально-психологического тестирования. 

4. Назначить педагога-психолога Лаптеву Е.А. ответственной  

за сохранение персональных данных обучающихся при проведении социально-

психологического тестирования. 

5. Создать комиссию по организации и проведению социально-

психологического тестирования в 2024-2025 учебном году в составе: 

Председатель комиссии – Дылейко С.А., заместитель директора по ВВВР; 

Заместитель председателя комиссии – Лаптева Е.А., педагог-психолог; 

Члены комиссии:  

Алиева Д.Ш., социальный педагог; 

Турнаева А.Ю., социальный педагог.  

6. Социальным педагогам обеспечить: 

6.1.  До 10.10.2024 проведение информационно-профилактической работы 

среди учащихся, родителей (законных представителей) обучающихся о порядке 

социально-психологического тестирования; 



6.2.  Оформление информированных согласий учащихся, родителей 

(законных представителей) в соответствии с приложением 2 к приказу. 

7. Педагогу-психологу Лаптевой Е.А.: 

7.1.  Обеспечить предоставление в трехдневный срок с даты проведения 

тестирования актов передачи результатов социально-психологического 

тестирования и сгруппированных результатов тестирования на электронном 

носителе в муниципальное казенное учреждение для детей, нуждающихся 

в психолого-педагогической и медико-социальной помощи «Центр диагностики 

и консультирования»; 

7.2.  Обеспечить хранение в течение календарного года информированных 

согласий, результатов тестирования (на электронном носителе), информации 

о присвоенных обучающимся персональных кодах в условиях, гарантирующих 

конфиденциальность и невозможность открытого доступа к ним; 

7.3.  Организовать по результатам СПТ комплекс профилактических, 

коррекционных и иных психолого-педагогических мероприятий с учащимися 

и их родителями (законными представителями); 

7.4.  Оказать содействие бюджетному учреждению Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры «Сургутская клиническая психоневрологическая 

больница» (далее – БУ ХМАО – Югры «Сургутская клиническая 

психоневрологическая больница») в прохождении несовершеннолетними, 

имеющими повышенную вероятность вовлечения в зависимое поведение, 

профилактических медицинских осмотров. 

8. Учителю информатики Н.Г. Гиндуллиной:  

8.1.  Организовать рабочие места, оснащенные персональными 

компьютерами, для проведения анкетирования учащихся в кабинете № 7; 

8.2.  Обеспечить удаление истории с персональных компьютеров после 

завершения социально-психологического тестирования. 

9. Комиссии по организации и проведению социально-психологического 

тестирования обеспечить соблюдение конфиденциальности при проведении 

социально-психологического тестирования. 

10. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора  

по ВВВР Дылейко С.А.      

 
 

Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
00BCC7C0E54FA614A6E91834C2152BA99F 
Владелец: 
 Леонова  Татьяна Викторовна 
Действителен: 12.02.2024 с по 07.05.2025 

        Т.В. Леонова 

 

 

 

 

 

 

 

Дылейко Светлана Александровна,  

тел. (3462) 500-731 



С приказом «О проведении социально-психологического тестирования 

учащихся в 2024-2025 учебном году» 

 

№ В-13-657/4 от 16.09.2024 

 

ознакомлены: 

 

 Алиева Д.Ш. 

 Лаптева Е.А. 

 Гиндуллина Н.Г. 

 Дылейко С.А. 

 Турнаева А.Ю. 
 

 

 

 

  


